
Fra:                                    "Udviklingspuljen for børn og unge" <Kan_ikke_besvares-468284805@mail.survey-

xact.dk>

Sendt:                                16. januar 2026 16:05:08

Til:                                      "KFFKP BUudvikling" <buudvikling@kk.dk>

Emne:                                [EKSTERN] 26701 KFUM´s Boldklub - Kvittering for modtagelse af ansøgning til 

Udviklingspuljen for børn og unge (78JNTMLVYTUT)

Kære KFUM´s Boldklub 26701

Vi har modtaget jeres ansøgning om 493000 kr. i støtte fra Udviklingspuljen for børn og unge til 
Projekt  Sammen om et bedre fritidsliv på Lundehusskolen. Du kan se en kopi af dine svar nederst 
i denne mail.

Ansøgningen vil blive behandlet i henhold til Retningslinjer for udviklingspuljen for børn og unge i 
Københavns Kommune.

Vi bestræber os på, at behandle ansøgningen hurtigst muligt. Sagsbehandlingstiden afhænger 
bl.a. af, om ansøgningen kan behandles administrativt, eller om Folkeoplysningsudvalget skal tage 
stilling til den. Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er omkring to måneder.

Har I bemærkninger til jeres ansøgning, kan I skrive til buudvikling@kk.dk. Oplys i henvendelsen 
følgende ansøgningsnummer: 78JNTMLVYTUT

Har vi spørgsmål, i forbindelse med sagsbehandlingen, kontakter vi jer.

Bemærk, denne kvitteringsmail kan ikke besvares.

Med venlig hilsen
Folkeoplysning
_________________________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Sekretariat og Byudvikling

Gyldenløvesgade 15, 4. tv 
1600 København V

Telefon: 33 66 33 66
E-mail: Buudvikling@kk.dk
EAN 5798009780515
eDoc: 2021-0049177

****************************************************************

Følgende oplysninger har I angivet i ansøgningen:

1. Information om forening, kontaktperson og formand

• Er foreningen godkendt på ansøgningstidspunktet: Ja

• CVR-nummer: 30860691

• Navn på forening: KFUM´s Boldklub

• Evt. foreningsnummer: 26701

• Kontaktperson: Søren Vesterbæk, soren@nr-8.dk

https://www.kk.dk/udviklingspuljen
https://www.kk.dk/udviklingspuljen
mailto:buudvikling@kk.dk
mailto:Buudvikling@kk.dk


• Formand: Peter Svendsen, formand@kfums-boldklub.dk

2. Information om udviklingsprojektet / -eventet

• Projektet eller eventet?: Projekt

• Titel: Sammen om et bedre fritidsliv på Lundehusskolen

• Start- og slutdato: 2026-02-01 - 2026-12-31

• Formålsbeskrivelse: Øge medlemstallet i foreningen / Udvikle foreningens aktiviteter/aktivitetsudbud / Styrke 
mangfoldigheden og rummeligheden i foreningen / Udvikle foreningsaktiviteter i udsatte og/eller foreningsfattige 
byområder / Bidrage til indsatsområderne i den gældende Kultur- og fritidspolitik, som fremgår på Københavns 
Kommunes hjemmeside

• Målgruppebeskrivelse: Lundehusskolen i Bispebjerg er en folkeskole med en stor gruppe børn, som står uden for 
de traditionelle fritidsfællesskaber, herunder det lokale foreningsliv. Det er ofte børn i udsatte positioner, som 
ikke finder vej til organiserede fritidstilbud. Dette ønsker Lundehusskolen at ændre i samarbejde med lokale 
idrætsforeninger. I dag tilbydes elever i 0.–5. klasse fodboldtræning som et fast ugentligt valgfag i samarbejde 
med KFUMs Boldklub. Dette samarbejde ønsker KFUM at udbygge i 2026 med det overordnede formål at øge 
børnenes trivsel og styrke fællesskabet blandt eleverne. Derudover er det et mål at inddrage flere af børnene som 
medlemmer i KFUM, generere ny relevant viden om skole-foreningssamarbejder samt udvikle metoder til 
systematisk at få børn fra udsatte byområder ind i det lokale foreningsliv. Projektet vil styrke KFUMs kapacitet til 
at gennemføre inkluderende træningsaktiviteter på Lundehusskolen, opbygge en lokal infrastruktur med 
børnehold på boldbanerne ved Lundehusskolen og indsamle ny viden om samarbejdet mellem skole og forening. 
KFUM er den lokale flerstrengede idrætsforening i Emdrup og har cirka 450 aktive medlemmer i 
fodboldafdelingen. Som led i dette étårige projekt vil KFUM indgå i et tæt samarbejde med et netværk af 
relevante partnere, med kompetencer til at styrke vores arbejder med de særlige potentialer og udfordringer, 
som knytter sig til fodboldaktiviteter på Lundehusskolen. Netværket vil blandt andet bestå af Lundehusskolen og 
den socialøkonomiske virksomhed Play. KFUM er desuden i 2026 knyttet til Brobold med et særligt fokus på 
Lundehusskolen, og vil derfor kunne trække på Brobolds viden og netværk. Lundehusskolen tilbyder, ud over 
fodbold som valgfag, også basket i samarbejde med Lundehus Basket, kampsport i samarbejde med SIAM samt 
skolens egne spor inden for henholdsvis drama og natur. Valgfagene tilbydes alle elever i 0.–5. klasse. 
Samarbejdet mellem KFUM og Lundehusskolen har vist et stort potentiale, men også en række udfordringer for 
både skole og forening. Det er krævende at planlægge og gennemføre meningsfulde aktiviteter for den 
mangfoldige børnegruppe på skolen. KFUM har erfaret, at gængs viden om traditionel fodboldtræning ofte må 
lægges til side for at kunne tilrettelægge aktiviteter for en børnegruppe med meget forskellige behov og 
forudsætninger. Børnenes forskellighed kommer blandt andet til udtryk gennem diagnoser, manglende erfaring 
med idrætsfællesskaber, et generelt højt konfliktniveau samt lav impulskontrol. På denne baggrund ønsker KFUM 
at iværksætte et projekt, hvor der udvikles fodboldaktiviteter, som i højere grad motiverer børnene på 
Lundehusskolen. Formålet er både at skabe øget trivsel på skolen og at udbrede et reelt foreningstilbud til børn, 
som ellers ikke finder vej til KFUMs fællesskab. Det er et også mål for oprette hold, som træner i skolens KKFO-
tid. På den måden vil børnene hver uge kunne træne én gang i skoletiden og én gang i KKFO-tiden. Tilbuddet vil 
tage højde for de særlige lokale forhold, men i sin struktur minde om et ordinært foreningstilbud – en 
satellitafdeling af KFUM, tilpasset den særlige kontekst på Lundehusskolen. Holdene vil være medlemsbaserede, 
således at deltagerne opnår medlemskab af KFUM. KFUM arbejder dermed at udvikle en infrastruktur med 
fodboldhold på de decentrale baner i Lundehusparken, hvilket gør KFUM aktuel i relation til Brobold. Projektet har 
en overordnet vision om at udvikle en metodisk tilgang til, hvordan foreningsliv og folkeskole kan samarbejde om 
at få ikke-foreningsaktive børn ind i det organiserede fritidsliv. Denne tilgang skal udmøntes i et særligt 
aktivitets- og undervisningsmateriale, som kan udbredes til andre dele af København. Dette er særligt relevant, 
da Lundehusskolen er placeret i et område med sociale udfordringer og lav foreningsdeltagelse. Tilgangen vil have 
et særligt fokus på, hvordan ressourcepersoner fra henholdsvis skole- og foreningsområdet i fællesskab kan 
udvikle inkluderende aktiviteter for en mangfoldig børnegruppe i skoletiden. Projektets overordnede mål er 
følgende: 1. At gennemføre fodboldtræning i skoletiden for elever i 0.–5. klasse én gang ugentligt med fokus på 
aktiviteter, der kan rumme ikke-foreningsaktive børn. Der afvikles tre hold med i alt cirka 80 børn ugentligt. 2. At 
opstarte hold i KKFO-tid på Lundehusskolen med medlemskab i KFUM. Der opstartes 2–3 børnehold med i alt 
cirka 40 deltagere. 3. At udarbejde et beskrivende materiale, som også kan anvendes af andre foreninger og 
skoler, der ønsker at samarbejde om at få flere børn ind i foreningslivet. Materialet skal beskrive en pædagogisk 
tilgang til afvikling af rummelige og foreningsbaserede aktiviteter i skoletiden og indeholde anbefalinger 
vedrørende: a. Organisering af undervisning med afsæt i pædagogiske principper, der har særligt fokus på børn, 
som ikke er foreningsaktive. b. Understøttelse af et fælles ståsted og en konstruktiv dialog i mødet mellem 



skoleinstitutioners og foreningslivets fagligheder.

• Beskrivelse af tids- og aktivitetsplan: I skoletiden afvikles tre fodboldhold á 25–30 elever. Holdene træner én 
gang om ugen og gennemføres i samarbejde mellem en træner fra KFUM og pædagogisk personale fra skolen. 
Hvert hold har desuden seks årlige linjefagsdage, hvor der afvikles fodboldtræning hele skoledagen. Der knyttes 
ekstra personaleressourcer til træningen for at kunne arbejde målrettet med udfordringer såsom dårlig 
gruppedynamik, konflikter og behov for støtte til enkelte børn. På denne måde sikres et positivt forløb af 
aktiviteterne samt overskud til løbende at fastholde erfaringer med udviklingen af Lundehus træningsmetoder. 
KFUM tilknytter trænere og gennemfører aktiviteter med henblik på at opstarte 2–3 børnehold efter skoletid på 
fodboldbanerne ved Lundehusskolen. Som en del af dette gennemføres 2–4 brobygningsaktiviteter for de 
nyopstartede hold. Formålet med disse aktiviteter er at give børnene en oplevelse af at høre til i en forening 
(KFUM) og blandt andet gøre det lettere at fastholde dem som medlemmer, når de når 6. klassetrin. Eksempler 
på brobygningsaktiviteter kan være fællestræning med hold i Emdrupparken, træningskampe, deltagelse i DBU 
Københavns turneringer eller sociale arrangementer. KFUM vil desuden afvikle forældremøder med henblik på at 
opbygge en struktur omkring holdene, som i videst muligt omfang kan bæres af frivillige kræfter og engagement. 
Med baggrund i KFUMs tidligere erfaringer afsættes der midler til periodevis at kunne tilknytte ekstra pædagogisk 
støtte. Dette gælder både i forhold til organisering af aktiviteter og håndtering af udfordringer i børnegrupperne. 
De ekstra ressourcer skal give KFUM-trænernes en øget kapacitet til at gennemføre gode og bæredygtige 
aktiviteter. Der er indgået forhåndsaftaler med alle ønskede samarbejdspartnere, så projektet kan starte så snart 
økonomien er på plads. Der vil blive oprettet en fælles koordineringsgruppe bestående af KFUM, skole, KKFO og 
de øvrige samarbejdspartnere. På baggrund af tidligere erfaringer vurderes der at være behov for en gruppe, som 
løbende kan evaluere og drøfte udfordringer i relation til brobygning og aktiviteter i skoletiden. Gruppen forventes 
at mødes 1–3 gange i løbet af et skoleår. Slutevalueringen laves primo december og hvorefter 
vejledningsmateriale gøre færdigt inden udgangen af 2026. Et yderligere mål for projektet er at udvikle et 
undervisningsmateriale, der kan understøtte andre foreninger og skoler i arbejdet med rummelige aktiviteter og 
samarbejder. Som grundlag for dette materiale udvikles en evalueringsprotokol, der inddrager perspektiver fra 
både skole og foreningsliv og kombineres med et solidt pædagogisk vidensgrundlag. Der ønskes et letanvendeligt 
materiale, som relativt enkelt kan anvendes af andre foreninger og skoler, der ønsker at indgå i lignende 
samarbejder. Denne vejledning vil særligt være målrettet skoler i København, som er placeret i udsatte 
byområder, og stilles frit til rådighed for københavnske idrætsforeninger og skoler.

• Spørgsmål til projektet/eventet: 
o Hvor skal aktiviteten foregå?: Lundehusparken og Lundehushallen

o Hvor ofte?: 3-6 ugentlige træningspas, samt 18 linjedage i løbet af året

o Har I anskaffet faciliteter på ansøgningstidspunktet?: Ja

o Hvis ja - Hvilke faciliter har I anskaffet?: Bane i Lundehusparken, Lundehushallen, samt lejlighedsvist 
baner i Emdrupparken

o Hvis nej - Hvordan vil I anskaffe faciliteter?: 

o Har foreningen indgået samarbejde med andre om projektet?:  Ja

o Hvis ja - Hvem er der indgået samarbejde med?: 8

o Hvor mange medlemmer under 25 år venter I at få?: Lundehusskolen samt dennes KKFO, Play, Brobold
o Hvor mange nye frivillige venter I at få?: 75

o Hvordan vil I fortsætte aktiviteten i foreningen efter projektet er afsluttet?:  Aftalen med Lundehusskolen 
er uden tidsbegrænsning, og formodes at fortsætte efter projektets udløb. Projektet har til formål at 
etablere en god træningskultur og gode pædagogiske metoder til at træne med den mangfoldige 
børnegruppe på skolen. Efter denne etablering vil kvaliteten af den daglige træning være markant 
opgraderet, også efter projektets udløb. Metoder og erfaringer fra træning på Lundehusskolen, vil også 
blive delt med KFUMs øvrige B&U trænere, så klubben får en styrket evne til at rumme en meget bred 
målgruppe af børn.

o Øvrige bemærkninger?: 



3. Økonomi og budget

• Udgiftsposter

•
o Lønudgifter: 480000 kr.

Projektledelse KFUM - 150.000 kr. Trænere (i skoletiden) - 210.000 kr. Trænere (Nye hold i KKFO tiden) 
- 120.000 kr.

o Materialeudgifter: 155000 kr.
Udvikling af idrætspædagogisk materiale - 100.000 kr. Fodboldtrøjer 100 stk a 150 kr. - 15.000 kr. 
Materialer (bolde mv.) - 40.000 kr.

o Udgifter til PR/reklame: 0 kr.

o Udgifter til andet: 188000 kr.
Sociale aktiviteter, samt indkøb af eksterne ydelser. Sociale Brobygningsaktiviteter - 30.000 kr. 
Inddragelse af Socialpædagoger (Play/Idrætsprojektet) - 108.000 kr. Evaluering / metodebeskrivelse - 
50.000 kr.

• Indtægtsposter: 
o Indtægter via egen-/medfinansiering: 200000 kr.

Beløb afsat af KFUM til projektet - 200000

o Indtægter via fonde/puljer/lokaludvalg:  130000 kr.
Lundehusskolen afser til trænere - 130000 kr

o Indtægter/ansøgte beløb fra Udviklingspuljen for børn og unge:  493000 kr.

o Øvrige indtægter: 0 kr.

Ønsker du ikke længere at modtage e-mails fra denne undersøgelse?

Afmeld her.

https://www.survey-xact.dk/unsubscribe?extern_key=78JNTMLVYTUT&action=unsubscribe

